
 

 

Tisková zpráva 

Obnovení plavby na labské vodní cestě – střední Labe 
 

Hradec Králové, 30.1.2024 – Státní podnik Povodí Labe se snaží obnovit bezpečný plavební 
provoz na labské vodní cestě po zvýšených průtocích na přelomu roku. V úseku od 
soutoku s Vltavou po státní hranici byla plavba obnovena od 18.1.2024. Obnovení plavby 
nad soutokem s Vltavou se plánuje od 1.2.2024, ovšem bude spojeno s omezeními. 

Minulý týden byla dokončena kontrola plavebních hloubek v úseku středního Labe, t. j. od soutoku 
s Vltavou až po vodní dílo Přelouč (říční kilometr 949,000). Měření bylo spojeno s obtížemi 
způsobenými mrazivým počasím, největší překážkou byl souvislý led v horních a dolních 
kanálech plavebních komor. Vyhodnocení skutečností zjištěných měřicí lodí Střekov bylo 
dokončeno v pondělí 29.1.2024. 

Na základě výsledků navrhuje Povodí Labe Státní plavební správě obnovení plavebního provozu 
v úseku od zdymadla Obříství (ř. km 842,500) do Řečan nad Labem (ř. km 942,300) od 1. 2. 2024 
s následujícími omezeními:    

- Nejvyšší povolené hodnoty ponoru plavidel jsou v ose plavební dráhy v úseku od 

zdymadla Obříství po dolní plavební kanál zdymadla Lobkovice (ř. km 842,500 - 

849,900) stanoveny na maximálně 1,1 m. 

- Nejvyšší povolené hodnoty ponoru plavidel jsou v ose plavební dráhy v úseku od 

dolního plavebního kanálu zdymadla v Lobkovicích až po dolní plavební kanál 

zdymadla Čelákovice (ř. km 849,900 - 872,300) stanoveny na maximálně 0,8 m.  

- Nejvyšší povolené hodnoty ponoru plavidel jsou v ose plavební dráhy v úseku od 

dolního plavebního kanálu zdymadla Čelákovice až Řečany nad Labem (872,300 - 

942,300) stanoveny na maximálně 1,1 m. 

- Plavba by měla probíhat co nejblíže středu plavební dráhy a s větší opatrností. 

- Na okrajích plavební dráhy nejsou zaručeny výše uvedené hodnoty maximálního 

ponoru plavidel (do zaměření celé šíře plavební dráhy). 

- Vzhledem k poškození plavebního značení nelze spoléhat na navigaci podle těchto 

značek v terénu. 

Plavební komory v úseku Obříství – Týnec nad Labem jsou v provozu. 

V úseku od Řečan nad Labem (ř. km 942,300) do Kunětic (ř. km 951,200) je plavební provoz 
nadále zastaven.   

Zaměření a vyhodnocení plavebních hloubek labské vodní cesty v úseku Přelouč až Kunětice 
proběhne začátkem února externí společností. 

V současné době se již veškerá plovoucí mechanizace Povodí Labe zapojila do odstraňování 
nánosu v plavební dráze, a to zejména v plavebních kanálech, aby bylo možné plavení provoz 
obnovit bez omezení v souladu s vyhláškou č. 67/2015 Sb., o pravidlech plavebního provozu, 
což předpokládáme v termínech do konce února 2024 (od zdymadla Obříství po zdymadlo 
Kostomlátky), resp. do konce března 2024 (od zdymadla Kostomlátky po zdymadlo Týnec nad 
Labem). O ukončení omezení v jednotlivých úsecích labské vodní cesty budeme průběžně 
informovat.  

 

Hana Bendová, tisková mluvčí, tel. 495 088 605, e-mail bendovah@pla.cz 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

mailto:bendovah@pla.cz

